khóa XIII, XIV; Trưởng ban Chỉ đạo
cải cách tư pháp Trung ương.

Sau một thời gian lâm bệnh, mặc
dù được Đảng, Nhà nước, tập thể các
giáo sư, bác sĩ tận tình cứu chữa, gia
đình hết lòng chăm sóc, nhưng do
bệnh nặng, đồng chí đã từ trần hồi
10 giờ 05 phút ngày 21/9/2018 (tức
ngày 12/8 năm Mậu Tuất), tại Bệnh
viện Trung ương Quân đội 108. Suốt
quá trình hoạt động, công tác, đồng
chí đã có nhiều đóng góp đối với sự
nghiệp cách mạng vẻ vang của Đảng
và dân tộc. Đồng chí đã được Đảng,
Nhà nước tặng thưởng nhiều huân,
huy chương cao quý, Huy hiệu 30
năm tuổi đảng. Đồng chí mất đi là